[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация   городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.05.2017           N 94
О внесении изменений в муниципальную    программу     «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации   городского  округа «поселок Палана»  от 10.02.2014   № 33
В   целях    уточнения  отдельных  положений   муниципальной    программы     «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденных постановлением   Администрации   городского округа   «поселок   Палана»   от 10.02.2014   № 33,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести  изменения в муниципальную программу   «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением   Администрации   городского округа   «поселок   Палана»   от 10.02.2014   № 33 , согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования.

3. Контроль        исполнения       настоящего       постановления       возложить на    начальника отдела экономики и жилищно-коммунального хозяйства Администрации    городского      округа    «поселок Палана».
Глава городского округа «поселок Палана»                                                         М.А. Тихонов

                  Приложение
                                                                                                                            к  Постановлению

                                                                     Администрации городского округа

                                                                               "поселок Палана"
                                                                                                     от  "___"_____________2017 г. №______

            Изменения                                                                                   в  муниципальную    программу     «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением   Администрации   городского округа   «поселок   Палана»   от 10.02.2014   № 33  (далее - Программа)
1. В  Программе:

1) в паспорте:

1.1. в разделе «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

1.2. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2014-2019 годы составляет 271 102,93090 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 220 077,69900 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 51 025,23190  тыс. рублей;

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе «поселок Палана» 179 273,85422 тыс. рублей;

- подпрограммы  2 «Чистая вода в городском округе «поселок Палана» 26 637,45262 тыс.     рублей;

- подпрограммы 3 «Благоустройство территории городского округа «поселок Палана»  51 679,73306 тыс. рублей;

- подпрограммы 4 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в городском округе «поселок Палана»  - 13 511,89100  тыс. рублей.

2) в разделе 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее реализации»:

2.1. в части 2.4. цифры «2018» заменить цифрами «2019»

2. В Подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе «поселок Палана» (далее – Подпрограмма 1):
1)в паспорте:

1.1. в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 1» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

1.2. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	 Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2014-2019 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  179 273,85422 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета -  162 586,33992  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  - 16 687,51430 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам составит:

2014 год – 39 077,45289   тыс. рублей;

2015 год – 84 699,31103  тыс. рублей;

2016 год – 49 084,25030  тыс. рублей;

2017 год – 6 351,84000  тыс. рублей;

2018 год – 30,50000  тыс. рублей;
2019 год – 30,50000 тыс. рублей.

2) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1»:

2.1. в части 2.2. пункт 2 изложить в новой редакции:

            2) расширение практики применения инновационных, энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.
2.2. в части 2.2. пункта 2 подпункт а) изложить в новой редакции:

а) основное мероприятие 1.2. «Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей». Предусматривается  реализация мероприятий, не требующих разработки проектной документации, направленных на обеспечение ремонта ветхих и аварийных сетей, колодцев на сетях тепло-, водоснабжения и водоотведения, септиков на сетях водоотведения и приобретение материалов для выполнения ремонта ветхих и аварийных сетей».

  2.3. в части 2.2. пункта 2 подпункт в) изложить в новой редакции:

в) основное мероприятие 1.4."Модернизация систем энерго-, теплоснабжения и объектов коммунально-бытового назначения на территории городского округа «поселок Палана». Реализация настоящего мероприятия предполагает реконструкцию и строительство объектов систем энерго-, теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства и коммунально-бытового назначения, проведение комплекса мероприятий по прединвестиционной подготовке проектов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, включая разработку проектной документации, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры со схемами электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».

2.4. часть 2.2. пункта 2 дополнить подпунктом г):
г) основное мероприятие 1.5."Мероприятия, направленные на проведение работ по изготовлению технических планов и постановке на кадастровый учет объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплексов". Предусматривается реализация мероприятий, не требующих разработки проектной документации».

2.5. в части 2.2. пункта 3 подпункт а) изложить в новой редакции:
           а) основное мероприятие 1.6. «Проведение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах городского округа «поселок Палана», узлов учета коммунальных ресурсов на источниках тепло-, водоснабжения, а также индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда и в жилых помещениях, находящихся в собственности граждан, имеющих право на дополнительную меру социальной поддержки».

2.6. часть 2.2. дополнить пунктом 4:
4) основное мероприятие 1.7. "Модернизация систем энерго- теплоснабжения на территории городского округа «поселок Палана". Изготовление ПСД для объекта: "Сейсмоусиление здания котельной "Центральная" городского округа "поселок Палана".

2.7. в части 2.4. цифры «2018» заменить цифрами «2019».

3. В Подпрограмме 2 «Чистая вода в городском округе «поселок Палана» (далее – Подпрограмма 2):

1)в паспорте:

1.1. в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 2»   цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

2) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 2, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2»:

2.1. в части 2.2. пункта 1 подпункт а) изложить в новой редакции:

а) основное мероприятие 2.1. "Проведение мероприятий, направленных на реконструкцию и строительство систем водоснабжения". Предусматривается реализация мероприятий, направленных на решение вопросов по проектированию, строительству и реконструкции объектов водопроводного хозяйства городского округа «поселок Палана» с использованием инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

2.2.в части 2.2. пункта 1) подпункт б) изложить в новой редакции:
б) основное мероприятие 2.2."Проведение технических мероприятий, направленных на решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения". Предусматривается реализация мероприятий, не требующих разработки проектной документации, направленных на установку приборов учета, модернизацию энергомеханического оборудования, установку автоматизированных систем дистанционного сбора и передачи данных по объему потребления и качеству воды в целях повышения энергетической эффективности и автоматизации регулирования режимов работы насосных станций, гидравлических режимов сети, установку геоинформационных систем, гидравлических моделей, систем измерения количества и качества воды, укрепление (восстановление), устройство зон санитарной охраны источников водоснабжения, мероприятий, способствующих повышению безопасности использования источников водоснабжения;
2.3. в части 2.4. цифры «2018» заменить цифрами «2019».
4. В Подпрограмме 3 «Благоустройство территории городского округа «поселок Палана» (далее – Подпрограмма 3):

1)в паспорте:

1.1. в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 3»   цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

1.2. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2014-2019 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  51 679,73306 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 19 286,65626  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  - 32 393,07680 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 3 по годам составит:

2014 год – 13 031,74306   тыс. рублей;

2015 год – 7 888,89000  тыс. рублей;

2016 год – 0,00000  тыс. рублей;

2017 год – 18 759,100000  тыс. рублей;

2018 год – 6 000,00000  тыс. рублей;

2019 год – 6 000,00000 тыс. рублей.

2) раздел 2 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации» изложить в новой редакции:
«Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 3»

3) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 3»:

            3.1.часть 2.2. дополнить пунктом 6:
6)основное мероприятие 3.8.  «Содержание автомобильных дорог общего пользования»

Планируется проведение мероприятий в соответствии с Правилами организации содержания и  ремонта улично-дорожной сети на территории городского округа «поселок Палана».
  3.2. часть 2.2. дополнить пунктом 7:

7) основное мероприятие 3.9. "Уличное освещение"

Планируется реализация мероприятий по содержанию уличного освещения городского округа "поселок Палана".

3.3. часть 2.2. дополнить пунктом 8:
  8) основное мероприятие 3.10. "Уборка твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора с территории городского округа "поселок Палана"

Планируется проведение мероприятий по уборке твердых бытовых отходов, крупногабаритного мусора, ликвидация мест несанкционированного размещения отходов, а также возмещение затрат, понесенных Региональным оператором на их ликвидацию.

  3.4. часть 2.2. дополнить пунктом 9:

9)основное мероприятие 3.11. «Прочие мероприятия по благоустройству городского округа «поселок Палана».

  3.5. в части 2.4. цифры «2018» заменить цифрами «2019».

5. В Подпрограмме 4 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в городском округе «поселок Палана» (далее – Подпрограмма 4):

1)в паспорте:

1.1. в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 4»   цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

1.2. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по основным мероприятиям на 2014-2019 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  13 511,89100 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 12100,00000  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  - 1 411,89100 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 4 по годам составит:

2014 год – 0,00000   тыс. рублей;

2015 год – 12 705,00000  тыс. рублей;

2016 год – 0,00000  тыс. рублей;

2017 год – 306,89100  тыс. рублей;

2018 год – 250,00000  тыс. рублей;

2019 год – 250,00000 тыс. рублей.

2) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 4, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 4»:

  2.1.часть 2.2. дополнить  пунктом 3:

3)основное мероприятие  4.2. «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства»

2.2. в части 2.5. цифры «2018» заменить цифрами «2019».

  6. Приложение  № 1, № 3  к Программе изложить в следующей редакции: